Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 416 – Guaratuba. 10 de junho de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°12/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADA SOUZA & FERNANDES TELECOM LTDA: pessoa jurídica do direito privado,
CNPJ 33.178.77/0001-77, com sede á Rua Av: Damião Botelho de Souza n 522, Piçarras
Guaratuba – Pr,  Cep: 83280-000
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°12/2024
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada  Locação de equipamento de Desktop de
alto desempenho com manutenção preventiva e corretiva.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.
VIGÊNCIA:12 MESES .
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais) em até 5 dias após o recebimento definitivo  do produto

contratado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte de Recursos 80001 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A AREA ADMINISTRATIVA
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL – 80.001.01.031.0001.2.001 NATUREZA DA DESPESA:
OUYTROS SERVIÇOS DRE PESSOA JURIDICA: 3.3.90.39.00.00- LOCAÇAO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS 3.3.90.39.12.00–

ASSINATURA: 28/05/2024

                                                     Cátia Regina Silvano
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2023-2024

______________________________________

ATO nº 58/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR

GILDA NUNES MACIEL, portadora do RG: 5.030.441-8, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

PARLAMENTAR II, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador Alaor de

Oliveira Miranda, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março

2023, com efeitos a partir de 10 de Junho de 2024.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 416 – Guaratuba. 10 de junho de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 10 de Junho de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

_________________________

ATO nº 59/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

NAIRELE CECILIA VOCHE, portadora do RG: 9.172.446-4/PR, no cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR PARLAMENTAR II, símbolo CC-5 do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo

Vereador Alaor de Oliveira Miranda instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988

de 14 de Março 2023, com efeitos a partir de 11 de Junho de 2024.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 10 de Junho de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

____________________________

ATO nº 60/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR

GILDA NUNES MACIEL, portadora do RG: 5.030.441-8, no cargo de provimento em comissão de ASSESSOR

ADMINISTRATIVO OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela

Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022 e Lei nº 1.988 de 14 de Março 2023, com efeitos a partir de 11 de

Junho de 2024.

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 416 – Guaratuba. 10 de junho de 2024 - Ano VII
________________________________________________________________________________

Pág. 3

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 10 de Junho de 2024.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Paulo Eder de Araújo
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000